V   ASBETONÉPÍTÉS •  2021/4 91
1.  BEVEZETÉS
Az iparosodás és a múlt században bekövetkezett gyors
fejlődések hatására egyre elterjedtebbé vált az előregyártott
vasbetonszerkezetek használata az építőiparban. Mind a
szerkezetépítésben, mind az infrastruktúrában meghatározó
szerepe lett, ennek oka a minőség megőrzése és javítása
mellett, a módszer gyorsasága, gazdaságossága és kis helyszíni

szimbólumok értelmezését lásd 6. ábrán.
1. táblázat: Az AxisVM modellek paraméterei
Modell sorszám
Pillér méretei Gerenda méretei
Beton szilárdságMagasság Szélesség Magasság Szélesség
a [cm] b [cm] a’ [cm] b’ [cm]
1 30 30 50 30 C30/37
2 40 40 50 40 C30/37
3 45 45 50 45 C30/37
2. táblázat: A numerikus modellek paraméterei
Pillér méretei Kehelynyak méretei Kitöltő habarcs méretei
Beton szilárdság
Kitöltő habarcs
szilárdság
h x b [cm] v’ [cm] h’ x b’ x m’ [cm] v [cm] m’ [cm]
O30-KM75-KA25 30 x 30 20 100 x 100 x 75 15 75 C30/37 C25/30
O40-KM75-KA25 40 x 40 20 100 x 100 x 75 10 75 C30/37 C25/30
O45-KM75-KA25 45 x 45 20 105 x 105 x 75 10 75 C30/37 C25/30
O30-KM50-KA25 30 x 30 20 100 x 100 x 75 15 50 C30/37 C25/30
O40-KM50-KA25 40 x 40 20 100 x 100 x 75 10 50 C30/37 C25/30
O45-KM50-KA25 45 x 45 20 105 x 105 x 75 10 50 C30/37 C25/30
O30-KM25-KA25 30 x 30 20 100 x 100 x 75 15 25 C30/37 C25/30
O40-KM25-KA25 40 x 40 20 100 x 100 x 75 10 25 C30/37 C25/30
O45-KM25-KA25 45 x 45 20 105 x 105 x 75 10 25 C30/37 C25/30
O30-KM75-KA20 30 x 30 20 100 x 100 x 75 15 75 C30/37 C20/25
O40-KM75-KA20 40 x 40 20 100 x 100 x 75 10 75 C30/37 C20/25
O45-KM75-KA20 45 x 45 20 105 x 105 x 75 10 75 C30/37 C20/25
O30-KM50-KA20 30 x 30 20 100 x 100 x 75 15 50 C30/37 C20/25
O40-KM50-KA20 40 x 40 20 100 x 100 x 75 10 50 C30/37 C20/25
O45-KM50-KA20 45 x 45 20 105 x 105 x 75 10 50 C30/37 C20/25
O30-KM25-KA20 30 x 30 20 100 x 100 x 75 15 25 C30/37 C20/25
O40-KM25-KA20 40 x 40 20 100 x 100 x 75 10 25 C30/37 C20/25
O45-KM25-KA20 45 x 45 20 105 x 105 x 75 10 25 C30/37 C20/25
Alapvetően elkülönített modelleket készítettünk, azonban
a cikksorozatunk második részében végzett oszlop-gerenda
kapcsolatok vizsgálatának tapasztalatai és eredményei alapján
egy teljes keretmodellt is vizsgáltunk. A kialakított modelleket